PAGE
5

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЩЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

   23.11.2020 года

               № 59
х.Глебовка
О внесении изменений в решение Совета Глебовского сельского поселения Кущевского района от 23 ноября 2015 года № 67
«Об утверждении  Порядка предоставления бюджету
 муниципального образования  Кущевский район
иных межбюджетных трансфертов на осуществление
передаваемых полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю Глебовского сельского поселения
Кущевского района»
Руководствуясь статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Глебовского сельского поселения Кущевского района           р е ш и л:

1. Внести изменения в Порядок предоставления бюджету муниципального образования Кущевский район иных межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю Глебовского сельского поселения Кущевского района, согласно приложению № 1.

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

	Глава Глебовского сельского поселения Кущевского района

__________________А.В.Дудко

	Председатель Совета Глебовского сельского поселения Кущевского района

_____________________А.В.Дудко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН

решением Совета
Глебовского сельского поселения
Кущевского района

от 23.11.2020 № 59

ПОРЯДОК

предоставления бюджету муниципального образования Кущевский район иных межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю

Глебовского сельского поселения Кущевского района

1. В соответствии  статьи  142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» настоящий Порядок  устанавливает условия предоставления из бюджета Глебовского  сельского поселения Кущевского района иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Кущевский  район на реализацию полномочий администрацией Глебовского сельского поселения Кущевского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля (далее - межбюджетные трансферты).

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных бюджетом Глебовского сельского поселения Кущевского района.

3. Условием для предоставления межбюджетных трансфертов является соглашение о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Глебовского сельского поселения Кущевского района администрацией муниципального образования Кущевский район в лице контрольно-ревизионного отдела администрации муниципального образования Кущевский район, заключенное между администрацией Глебовского сельского поселения Кущевского района и администрацией муниципального образования Кущевский район.

4. Межбюджетные трансферты предоставляются на финансовое обеспечение контрольно-ревизионного отдела администрации муниципального образования Кущевский район (далее – КРО) и расходуются в соответствии с законодательством Российской Федерации, носят целевой характер и направлены на реализацию задач и мероприятий в соответствии с заключенным соглашением по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.

5. Размер иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Глебовского сельского поселения Кущевского района  в бюджет муниципального образования Кущевский район на осуществление передаваемых полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется по формуле:

МБт = ДОХобщ* Кор, где
МБт - межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Глебовского сельского поселения Кущевского района в бюджет муниципального образования Кущевский район на осуществление передаваемых полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в рублях. Округляется в соответствии с правилами математики до целых сотен рублей, согласно приложению 1 к данному Порядку.
ДОХобщ -  общий объем доходов за отчетный финансовый год, в рублях;
Кор – коэффициент объема работ, установленный в размере 0,0029401%.
6. Перечисление межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального образования Кущевский район осуществляется ежемесячно  не позднее 15(пятнадцатого) числа текущего месяца, (не менее 1/12 годового объема межбюджетных трансфертов).

Перечисленные межбюджетные трансферты учитываются муниципальным образованием Кущевский  район в составе доходов согласно бюджетной классификации.

7. Получатель межбюджетных трансфертов (КРО) направляет в администрацию Глебовского сельского поселения Кущевского района:

- результат проведения контрольных мероприятий;

- годовой отчет о результатах проведенных мероприятий;

- отчет о целевом использовании полученных трансфертов, согласно приложению 2 к данному Порядку.

8. Администрация Глебовского сельского поселения Кущевского района рассматривает:

- отчеты и заключения, а также предложения КРО по результатам  проведения контрольных мероприятий;

- обращения КРО  по поводу устранения препятствий для выполнения  предусмотренных Соглашением полномочий;

- отчеты об использовании предусмотренных Соглашением межбюджетных трансфертов и информацию об осуществлении полномочий, предусмотренных Соглашением.

9. Межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в доход бюджета Глебовского сельского поселения Кущевского района в срок до 1 февраля следующего за отчетным годом на основании уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам.

В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств Глебовского сельского поселения Кущевского района о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, имеющих целевое назначение, не использованных в текущем финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в очередном финансовом году в доход бюджета Глебовского сельского поселения Кущевского района для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.
10. За нецелевое использование средств и иные нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации нарушители несут ответственность в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

11. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов возлагается на администрацию Глебовского сельского поселения Кущевского  района.

Глава Глебовского сельского

поселения Кущевского  района

        А.В.Дудко

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к  Порядку

предоставления бюджету муниципального образования Кущевский район иных межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю Глебовского сельского поселения Кущевского района

Расчет иных межбюджетных трансфертов предоставляемых

бюджету муниципального образования Кущевский район на осуществление передаваемых полномочий по
внутреннему муниципальному финансовому контролю

Глебовского сельского поселения Кущевского района

	Наименование полномочия
	Общий объем доходов за отчетный финансовый год (2019г), руб.
	Коэффициент объема работ, %

	Сумма иных межбюджетных трансфертов передаваемых  на осуществление полномочий по ВМФК, руб.

	Внутренний муниципальный финансовый контроль (ВМФК)
	11292037,56
	0,0029401
	33200,0

Специалист 1 категории  администрации
Глебовского сельского поселения

Кущевского района                                                                        Ю.В.Ахтенева

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к  Порядку

предоставления бюджету муниципального образования Кущевский район иных межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю

Глебовского сельского поселения Кущевского района

ОТЧЕТ

О расходовании средств иных межбюджетных трансфертов муниципального образования Кущевский район за _____________ 20____год

	Цель,
наименование
расходного полномочия
	Код
расхода
КФСР,
КЦСР,
КВР,
КОСГУ
	Поступило
средств
	Утверждено
бюджетных
ассигнований, всего
	Лимиты
бюджетных
обязательств на отчетный период
	Кассовое
исполнение
	Неиспользованные назначения

	Все- го
	В
отчетном периоде

	Всего
	В
отчетном периоде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

    Руководитель                                                 ______________/______________/

                                                                            Подпись                           ФИО

    Исполнитель                                                  ______________/______________/

                                                                             Подпись                         ФИО

    Телефон